

**نیش جامعه**

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت عنوان کرد  
**سفر ۱۲۰ هزار زائر ایرانی به عتبات در نوروز ۹۶**



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از رشد اعزام زائران به عتبات عالیات در نوروز ۹۶ خبر داد و گفت: حدود ۱۲۰ هزار نفر از زائران کشورمان از ۲۴ اسفند ماه تا ۱۲ فروردین به عتبات عالیات سفر می‌کنند. محسن نظافتی درباره اعزام‌های نوروزی سال ۹۶ به تسنیم گفت: مرحله پیش ثبت‌نام در روزهای گذشته آغاز شده و متقاضیان فرصت دارند تمایل خود را برای عزیمت به عتبات عالیات در ایام نوروز ۹۶ اعلام کنند. وی از رشد قابل توجه اعزام زائران به عتبات در ایام نوروز ۹۶ خبر داد و افزود: در ایام نوروز ۹۶ نسبت به ایام نوروز ۹۵ شاهد رشد ۵۰ درصدی اعزام‌های عتبات عالیات خواهیم بود. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: در نوروز سال ۹۵ حدود ۸۰ هزار نفر به عتبات عالیات اعزام شدند که این تعداد امسال به ۱۲۰ هزار نفر خواهد رسید و زائران کشورمان در بازه زمانی ۲۴ رهسپار خواهند شد. نظافتی درباره مدت زمان اعزام زائران و بسته‌های ۵ یا ۶ روزه گفت: متوسط زمان اعزام‌ها یک هفته‌ای خواهد بود، البته در برخی استان‌ها اعزام‌های ۵ و ۶ روزه نیز مهیا شده است که همه چیز بستگی به خواست متقاضیان و شرایط مدنظر دارد. وی عنوان کرد: در ایام نوروز امسال سفر به سامرا و کاظمین نیز تدارک دیده شده است.

**کوتاه و گویا**

■ سعید کارگران، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک تهران در راستای اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه (CBR) از شناسایی و ارائه خدمات به کودکان معلول بازمانده از تحصیل، زنان معلول سرپرست خانوار، معلولانی که به بهزیستی پرونده ندارند و خانواده‌های چند معلولیتی خبر داد.

روند کند اعطای وام به زوج‌ها و فردا کردن‌ها ادامه دارد

# جوانان در صف وام ازدواج ۱۰ میلیونی



گروه اجتماعی: افزایش وام ۳ میلیونی ازدواج به ۱۰ میلیون تومان از جمله خبرهای شیرین در روزهای ناامیدی زوج‌های جوان بود که با اما و اگرهای اجرای آن، کاشمان تلخ شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این روزها بسیاری از جوانان پس از فارغ‌التحصیلی و تلاش برای دستیابی به شغل هر چند کم‌درآمد، با شوق و ذوق فراوان برای تشکیل زندگی مشترک و ورود فرد جدید به زندگی‌شان رویابافی می‌کنند. در جامعه امروز، اقدام به ازدواج در ابتدا به شرایط مالی و تحصیلی فرد بستگی دارد تا ترس از نداشتن توانایی در تأمین مخارج زندگی از آنان دور شود و انگیزه ورود به زندگی مشترک افزایش یابد.

دیگر از وقت ازدواجش گذشته و همچنان به دنبال اندک پس‌اندازی برای آینده و تشکیل زندگی مشترک است، خانواده و اطرافیان هر روز گذشتن از زمان ازدواجش را یادآوری می‌کنند اما او به تأمین هزینه‌های اولیه زندگی مشترک و اجاره‌بهای سنگین مسکن فکر می‌کند.

با خود می‌گوید حتی اگر از پس هزینه‌های زندگی برآید، هیچ‌گاه نمی‌تواند با این حقوق کم، خانهای اجاره کند. روزهای اینگونه می‌گذرد که در همان گیرودار خبرهای تازه‌ای می‌شنود «وام ازدواج از ۳ به ۱۰ میلیون افزایش یافت» خبری شیرین که نور امید را در دلش روشن می‌کند. با تحقیق درباره صحت و سقم تصویب قانون افزایش وام، تصمیم به ازدواج گرفته و پس از متاهل شدن به همراه همسر به دنبال دریافت وام می‌روند که با سایت بسته شده بانک‌ها مواجه می‌شوند.

با پیگیری‌های فراوان و حرف و حدیث‌های بی‌شمار درباره لغو افزایش وام، روزهای شیرین‌شان دوباره تلخ می‌شود و هر روز خبرها را پیگیری می‌کنند و چشم‌انتظار تصمیم و همت مدیران هستند. با تصویب افزایش وام ۳ میلیونی ازدواج به ۱۰ میلیون تومان از سوی مجلس شورای اسلامی

در راستای اقتصاد مقاومتی و کمک به تسهیل ازدواج جوانان، مدیران مربوط نظرات متفاوتی در این باره دارند. ناصر صبحی، مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و جوانان در این باره معتقد است: این در حالی است که شورای اسلامی به پرداخت

وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج به جوانان، زمانی که می‌توانیم به جوانان هدیه بدهیم، نیازی نیست که ۱۰ میلیون تومان وام بدهیم، در حالی که شأن جوان ما بیش از پرداخت این مبلغ است. وی می‌گوید: وزارت ورزش و جوانان هیچ مخالفتی با پرداخت این وام‌ها به جوانان در آستانه ازدواج ندارد اما بعید به نظر می‌رسد با این شرایط مالی بانک‌ها بتوانند در پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی مساعدت کنند. صبحی با اشاره به مشکلات فعلی بانک‌ها در پرداخت وام ۳ میلیونی افزود: در حال حاضر که برخی بانک‌ها در پرداخت وام ۳ میلیونی تومانی دچار مشکلاتی هستند، این موضوع که آیا منابع

مالی پرداخت وام ۱۰ میلیونی، ناصر صبحی با اعلام این خبر که وام ۱۰ میلیونی از مرداد ماه در تمام بانک‌ها پرداخت می‌شود، بار دیگر اما و اگرهای این موضوع پرخاصیه را رقم زد به طوری که سلمان خندان، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس دهم شورای اسلامی با اشاره به نامعلوم بودن سرانجام پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج می‌گوید: با وجود زوج‌های بی‌شمار در صف دریافت وام ۳ میلیونی، پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی از سوی بانک‌ها امری غیرممکن به نظر نمی‌رسد.

وی با بیان اینکه متأسفانه سیستم بانکی در کشور فلج است، افزود: با وجود تصویب قانونی وام ۳ میلیونی، خرید خودرو، خرید کالا و... در دوره‌های گوناگون شاهد قانون‌شکنی بانک‌ها در اجرای کامل قوانین تصویب شده بوده‌ایم، بنابراین با وجود پیشینه موجود درباره عملکرد بانک‌ها، چشم‌مان از اجرا و پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی آب نمی‌خورد. حال پرسش این است که با شرایط پیش آمده، سرانجام وام ۱۰ میلیونی ازدواج چه خواهد شد؟ آیا چشم جوانان در صف مانده به دریافت این وام روشن می‌شود؟

**آوای شهر**

با حضور شهردار تهران انجام شد  
**افتتاح ایستگاه «هروی» در خط ۳ متروی تهران**



ایستگاه متروی هروی از خط ۳ مترو صبح دیروز با حضور شهردار تهران افتتاح شد. به گزارش مهر، ایستگاه متروی میدان هروی با حضور شهردار تهران به بهره‌برداری رسید و این ایستگاه پذیرش مسافر را آغاز کرد. این ایستگاه ۱۴ هزار مترمربع زیربنا دارد که در زمان ساخت ۷۸ هزار مترمربع خاکبرداری، ۴ هزار تن آرماتوربندی، ۳۲ هزار تن بتن‌ریزی و ۲۸ هزار مترمربع قالب‌بندی در آن انجام شده است. طبق پیش‌بینی‌های انجام شده روزانه ۲۰ هزار نفر مسافر از این ایستگاه جابه‌جا خواهند شد.

**پیش‌بینی افزایش دما**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به افزایش دما در بیشتر نقاط کشور طی روزهای آینده، از احتمال وقوع برف در ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی خبر داد. احد وظیفه به ایستگاه گفته است: «براساس تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، روز یکشنبه ۱۷ بهمن، در نیمه غربی کشور جوی آرام و پایدار حاکم خواهد بود و در جنوب شرق و شرق کشور وزش باد شدید و پدیده گرد و خاک رخ خواهد داد» وی افزود: به دلیل عبور موج کم‌دما، تر از لایه میانی جو روز یکشنبه در شمال غرب و دامنه‌های البرز و روز دوشنبه علاوه بر مناطق یاد شده در جنوب و جنوب شرق کشور ابرناکی، گاهی بارش پراکنده و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

وظیفه گفت: از اواخر وقت یکشنبه و طی روز دوشنبه برای اکثر نقاط کشور افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود و رخدادهای پدیده برف در ارتفاعات البرز و زاگرس مرکزی دور انتظار نیست.

**تخریب کامل طبقه هفتم ساختمان علاءالدین**

فرماندار تهران از تخریب کامل طبقه هفتم پاساژ علاءالدین در روزهای آینده خبر داد. به گزارش فارس، عیسی فرهادی، فرماندار تهران در جلسه شورای اداری شهرستان تهران پیرامون پاساژ علاءالدین گفت: صاحب این ساختمان در سال ۹۱ اقدام به احداث طبقه هفتم کرد و مقدمات کار را هم انجام داد و ۲۳ میلیارد تومان هم پرداخت کرد اما کمیسیون ماده ۱۰۰ به صلاح ندانست و حکم به تخریب داد سپس صاحب آن ساختمان شکایت کرد و دیوان عدالت هم حکم کمیسیون ماده ۱۰۰ را تأیید کرد. وی افزود: در ادامه نیز نامه‌ای از نظام‌مهندسی به ما ارسال شد که اگر شیوه اصولی در تخریب انجام نگیرد ۶۰۰ کسبه در بقیه طبقات آسیب می‌بینند. شورای تأمین ما پیگیری کرد که حکم کمیسیون ماده ۱۰۰ اجرا شود منتهی به‌طوریکه که به دیگران آسیب نرسد. فرماندار تهران تصریح کرد: در حال حاضر دیوارهای طبقه هفتم ۱۰۰ درصد و سقف آن نیز تا ۵۰ درصد برداشته شده که مابقی آن در روزهای آینده انجام می‌شود. فرهادی با بیان اینکه ۲ هزار و ۵۰۰ حکم تخریب در طول ۳ سال گذشته در حوزه تهران اجرا کرده‌ایم که در نوع خود بی‌سابقه است، گفت: باتوجه به حادثه پلاسکو و با توجه به موضوع مقابله‌ساز سایر ساختمان‌ها، شورای تأمین نیز این موضوع را پیگیری می‌کند.

**تعریف پروژه با موضوع آموزش‌های شهروندی**

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفت: با توجه به آغاز به کار دور دوم شورای راهبردی آموزش‌های شهروندی باید پروژه‌های اجرایی در موضوع آموزش‌های شهروندی با اثرات ماندگار در کلاس‌های تهران تعریف و عملیاتی شود. به گزارش «وطن امروز»، مجتبی عبداللهی معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با اشاره به فراگیری تکنولوژی‌های جدید و سرعت بالای تولید علم در جامعه، بر اهمیت مقوله آموزش‌های شهروندی تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه گتمان پیشرفت علمی دغدغه جدی رهبر انقلاب به شمار می‌رود باید در شورای راهبردی آموزش‌های شهروندی متناسب با سرعت تکنولوژی و تغییرات اجتماعی سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی انجام شود.

از سوی دیگر پروانه سلحشور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس اظهار داشت: در قانون تسهیل ازدواج، وام ۱۰ میلیونی از جمله قوانین مصوب شده و به اجرا در نیامده است که در حال پیگیری و مذاکره با مدیران اجرایی برای پرداخت این وام به تمام جوانان در صف مانده هستیم. سلحشور ادامه داد: امیدواریم با رایزنی‌ها و صحبت‌های انجام شده با بانک‌ها و دیگر مدیران، برای سال ۹۶ دیگر هیچ زوج جوانی در انتظار دریافت این وام نباشد. رئیس فراکسیون زنان و خانواده گفت: با برگزاری جلسات، در نهایت مقرر شد در ابتدا مواعی که بانک‌ها از آن دم می‌زنند برداشته و با تأمین اعتبارات لازم این قانون به طور کامل اجرا شود.

حالا پس از کشش و قوس‌های فراوان و چشم‌انتظاری درباره سرانجام وام ۱۰ میلیونی، ناصر صبحی با اعلام این خبر که وام ۱۰ میلیونی از مرداد ماه در تمام بانک‌ها پرداخت می‌شود، بار دیگر اما و اگرهای این موضوع پرخاصیه را رقم زد به طوری که سلمان خندان، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس دهم شورای اسلامی با اشاره به نامعلوم بودن سرانجام پرداخت وام ۱۰ میلیونی ازدواج می‌گوید: با وجود زوج‌های بی‌شمار در صف دریافت وام ۳ میلیونی، پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی از سوی بانک‌ها امری غیرممکن به نظر نمی‌رسد.

وی با بیان اینکه متأسفانه سیستم بانکی در کشور فلج است، افزود: با وجود تصویب قانونی وام ۳ میلیونی، خرید خودرو، خرید کالا و... در دوره‌های گوناگون شاهد قانون‌شکنی بانک‌ها در اجرای کامل قوانین تصویب شده بوده‌ایم، بنابراین با وجود پیشینه موجود درباره عملکرد بانک‌ها، چشم‌مان از اجرا و پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی آب نمی‌خورد. حال پرسش این است که با شرایط پیش آمده، سرانجام وام ۱۰ میلیونی ازدواج چه خواهد شد؟ آیا چشم جوانان در صف مانده به دریافت این وام روشن می‌شود؟

**نماینده مجلس انتقاد کرد**

**عملکرد ضعیف ستاد بحران در برف و کولاک**

**گزارش ۲ گروه اجتماعی: نماینده آستانه اشرفیه در مجلس با انتقاد از عملکرد ضعیف مسوولان ستاد بحران در برف و کولاک استان گیلان، گفت: با توجه به پیش‌بینی این کولاک و برف، باید مسوولان مدیریت بحران پیش‌بینی‌های لازم را برای چگونگی مقابله با آن در نظر می‌گرفتند.**

محمدحسین قربانی درباره آخرین وضعیت برف و کولاک در استان گیلان، به خانه ملت افزود:



بر اثر این برف و کولاک، راه‌های روستایی بسته شد که به دلیل ضعف عملکرد مسوولان به سختی توانستیم این راه‌ها را باز کنیم. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به‌رغم اینکه هواشناسی گزارش برف و کولاک را ارائه کرد و مسوولان مربوط نیز در ستاد مدیریت بحران به فکر راه‌حلی برای باز شدن راه‌های روستایی بودند اما باز هم برای بازگشایی این راه‌ها، عملکرد ضعیفی وجود داشت تا جایی که اگر بارش برف و باران بیش از این ادامه پیدا می‌کرد وضعیت امداد رسانی و باز شدن راه‌ها سخت‌تر می‌شد. قربانی افزود: با توجه به پیش‌بینی این کولاک و برف لازم بود مسوولان مدیریت بحران پیش‌بینی‌های لازم را برای چگونگی مقابله با این بحران در نظر می‌گرفتند و بر اساس آن ماشین‌های اهداری مهیا می‌شد اما از روز پنجشنبه صبح تا غروب همان روز نتوانستیم کار عملیاتی برای راه‌ها انجام دهیم. وی افزود: البته بعد از پیگیری‌های انجام شده بالاخره توانستیم مسیرهای جاده‌ای در استان گیلان را باز کنیم اما بدون شک نباید از این نکته غافل شد که با توجه به هشدارهای هواشناسی لازم بود در استان‌های شمالی کشور، امکانات برای مقابله با این حوادث مدنظر قرار گیرد.

همچنین مدیرعامل هلال‌احمر استان تهران از سقوط برف در منطقه عمومی لوسانات خبر داد و گفت: ۴ کوهنورد در زیر برف مانده بودند که خوشبختانه ۲ نفر از آنها را پیدا کردیم و جست‌وجوها برای یافتن ۲ نفر دیگر همچنان ادامه دارد. کتابدار از سقوط برف در منطقه عمومی لوسانات خبر داد و گفت: در منطقه لوسانات در ارتفاعات افجه و دشت هویج شاهد سقوط برف بودیم. وی افزود: در این منطقه ۴ کوهنورد از استان قزوین در حال کوهنوردی بودند که متأسفانه با برف مواجه می‌شوند و زیر برف هم می‌مانند که خوشبختانه ۲ نفر از آنان با تلاش امدادگران از زیر برف خارج شدند اما ۲ نفر دیگر هنوز زیر برف هستند. مدیرعامل هلال‌احمر استان تهران افزود: ما با لگدهایی از هوانیروز را به منطقه اعزام کردیم و روز گذشته نیز یک تیم ۱۰ نفره از امداد رسانی تهران، شمیرانات و تیم امدادی کوهستانی ما هم که در منطقه ابعلی امداد رسانی می‌کردند، به منطقه اعزام شدند که به دلیل وجود برف سنگین نتوانستند اقدامی انجام دهند اما بلافاصله دوباره به منطقه اعزام شدند و جست‌وجوها برای یافتن ۲ نفر دیگر همچنان ادامه دارد و امیدواریم این افراد را زنده پیدا کنیم. کتابدار درباره عملیات امداد رسانی در ابعلی در پی سقوط برف نیز گفت: پایان عملیات را با هماهنگی آقای استاندار و دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در این منطقه اعلام کردیم و در پی امداد رسانی‌ها ۶ خودرو شامل ۴ خودروی سبک و ۲ خودروی نیمه‌سنگین از زیر برف بیرون آورده شدند. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه در پی سقوط برف در منطقه ابعلی ۳ نفر فوتی داشتیم و یک نفر به‌رغم اینکه بیش از ۱۳ ساعت زیر برف بود، خوشبختانه از زیر برف زنده بیرون آمد.

گروه اجتماعی: معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۷ تن و ۸۱۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان طی هفته گذشته در کشور خبر داد. به گزارش میزان، اسدالله هادی‌نژاد با اعلام این خبر گفت: کل کشفیات مواد مخدر در این مدت ۷۸۱۵ کیلوگرم و بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان ۵۵۵۴ کیلوگرم بوده است که

**کشف ۸ تن انواع موادمخدر در کشور**

گروه اجتماعی: معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۷ تن و ۸۱۵ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان طی هفته گذشته در کشور خبر داد. به گزارش میزان، اسدالله هادی‌نژاد با اعلام این خبر گفت: کل کشفیات مواد مخدر در این مدت ۷۸۱۵ کیلوگرم و بیشترین حجم مواد مکشوفه از نوع تریاک به میزان ۵۵۵۴ کیلوگرم بوده است که

## هدو الی الطیب من النور

**زمان بندی برنامه ها و مدعوین اولین روز همایش و نمایشگاه بین المللی اندیشه راقی**

**یکشنبه ۱۷ بهمن ماه**

**مراسم افتتاحیه**

**شیخ شفیق جراحی وید**

**حجت الاسلام والمسلمین دکتر ذوالعالم**

**ساعت ۹ تا ۱۲**

**جلسه پرسش و پاسخ**

**با موضوع اهمیت و الزامات کار علمی ترویجی بر اندیشه ولی فقیه**

**حضرت آیت الله حائری شیرازی**

**ساعت ۱۴:۲۰ الی ۱۶**

**سخنرانی با موضوع منظومه فکری رهبر معظم انقلاب**

**حجت الاسلام والمسلمین خسرو پناه**

**ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰**

**سالن همایش غدیر**

**اولین همایش و نمایشگاه بین المللی**

شماره ثبت نام: ۰۹۳۰۰۹۷۵۳۲۸

تلفن: ۰۶۶۴۰۶۷۲۸

www.andisheyeraghi.ir

زمان: ۱۷ الی ۲۱ بهمن ماه ۹۵

مکان: حجاب سالن کانون پرورش فکری

@andisheyeraghi